[image: image1.png]

СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(второй созыв)
                                                                 РЕШЕНИЕ

    от 13 марта 2014 года                                                                      № 202/71
поселок Луч

Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных  трансфертов  и методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части  передаваемых полномочий по градостроительной деятельности

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности по выдаче  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (приложение №1).
2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности  по выдаче  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лучевого сельского поседения по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству (Демьяненко).
    4. Настоящее решение обнародовать  и разместить  на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.
    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                 В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

	решением   Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района

от ______________№_______

ПОРЯДОК

предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов на осуществление части передаваемых полномочий по градостроительной деятельности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и расходования из бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на реализацию части полномочий по градостроительной деятельности по выдаче  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района.

2. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче части полномочий по градостроительной деятельности по выдаче  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, заключенное между администрацией района и администрацией Лучевого сельского поселения.
3. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое

обеспечение фонда оплаты труда одного специалиста 1 категории управления строительного планирования и архитектуры, развития инфраструктуры, градостроительства -  отраслевого (функционального) органа местного самоуправления ответственного за осуществление вышеперечисленных полномочий в муниципальном образовании Лабинский район  и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий по  содействию развития  архитектуры и градостроительства на территории поселения, проведения государственной политики в области архитектуры и градостроительства, направленной на эффективное социальное развитие  инфраструктуры поселений.
4. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствии с соглашением о  передаче части  полномочий  органа  местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского  района  по градостроительной деятельности учитываются муниципальным образованием Лабинский район в составе доходов согласно бюджетной классификации.

5. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году по переданным полномочиям подлежат возврату.

6. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на Совет  муниципального образования  Лабинский район.

8. Отчет о расходовании средств межбюджетных трансфертов подлежит направлению в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района  (приложение).

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                              В.В.Водянников

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления бюджету муниципального образования Лабинский район межбюджетных трансфертов

ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетных трансфертов муниципального образования Лабинский район за ________________20_____ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код  расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО

Руководитель                              _____________________  /________________/

Подпись
ФИО

Исполнитель                              _____________________  /________________/

Подпись
ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района
от ______________    № ___
                                                   МЕТОДИКА
расчета межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, определяется:

К общ.- количество жителей района.
 К -  количество жителей в поселении,
С - сумма трансфертов на одного жителя района

С пос. общая сумма трансфертов на поселение
ФОТ сотрудника - фонд оплаты труда не муниципального служащего  специалиста 1 категории управления  строительного планирования и архитектуры, развития инфраструктуры,  градостроительства администрации муниципального образования Лабинский район – отраслевого (функционального) органа местного самоуправления, осуществляющих реализацию части  переданных полномочий по градостроительной деятельности по выдаче  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов расположенных  на территории поселения,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

ФОТ- нормативный фонд оплаты труда для специалиста 1 категории.
1,49- коэффициент средств, направляемых на материальное обеспечение полномочий;
           К54- количество окладов, необходимых для формирования ФОТ специалиста 1 категории администрации МО Лабинский район.

          О – Общий объем трансферта по Лабинскому району.

1)ФОТ сотрудника = оклад * К54+30,2%

где 30,2% все начисления на ФОТ

получаем:4369* 54+ 30,2%= 307 176 руб.

2) О = ФОТ сотрудника* 1,49

получаем: 307176* 1,49 = 457 692,24 руб.

далее,  находим С

С = О/К общ

 457 692,24 / 100 604 = 4,55

С=4,55 руб.

Далее для вычисления суммы трансферта по поселению необходимо найти- Спос.

Спос = 4,55* К

	Наименование поселения
	Численность населения (тыс.чел.)

(К)

	Лабинское
	63 595

	Ахметовское
	1 983

	Владимирское
	7 418

	Вознесенское
	8 677

	Зассовская
	2 763

	Каладжинское
	2 211

	Лучевое
	1 009

	Отважненское
	1 069

	Первосинюхинское
	1 846

	Сладковское
	2 084

	Упорненское
	3 143

	Харьковское
	695

	Чамлыкское
	4 111

	ИТОГО:
	100 604

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                В.В.Водянников